

COMUNE DI MOTTA BALUFFI
Provinci di Cremona

PIANO DI LOTIZZAZIONE
INDUSTIRALE
VIA DELLE BREDE

Preventivo parcheggi di
uso pubblico in conto "standard"
e allaccio acque meteoriche
(aggiornato settembre 2022)

Committente: Storti Immobiliare srl

Tecnico: Ing. Quarenghi Ferruccio

Cremona, Gennaio 2022

N.	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
A)	<u>PAVIMENTAZIONI</u>				
	- Scavo di sbancamento in terreno asciutto di media consistenza eseguito con pala meccanica, fino alla profondità di cm 30, escluso il caricamento e il trasporto mq.370x 0,50	mc	185,00	7,00	1.295,00
	- Caricamento e trasporto di terra in discarica, ad una distanza di 20 km, previo analisi del terreno eseguita da istituto chimico autorizzato, con autocarro ribaltabile dalla portata di 250 q., escluso onere per scarico in discarica	mc	185,00	18,00	3.330,00
	- Smaltimento di terreno in discarica autorizzata	t	277,00	8,00	2.216,00
	- Fornitura, stesa, regolarizzazione e costipamento di scorie siderurgiche e inerte riciclato da frantaio per sottofondo spessore 60 cm (50 cm costipato) mc. 370x0,50	mc	185,00	25,00	4.625,00
	- Fornitura di stabilizzante proveniente dalla frantumazione proveniente dalla frantumazione di ciottoli di cava o fiume escluse stesa e cilindratura, spessore cm 7 (costipato cm 5) mc.370x0,007	mc	25,90	50,00	1.295,00
	- Stesa e cilindratura di stabilizzante, spessore fino a 10 cm, eseguito con pala meccanica. Piccolo intervento da considerare in economia	ore	8,00	80,00	640,00
	- Fornitura , stesa e cilindratura di mista naturale di fiume o cava stabilizzata e trattata a caldo con puro bitume a penetrazione 60/70 o 80/100, peso medio 16/18 qli/mc, spessore soffice 9 cm, costipato 7 cm. (piccolo intervento) mc. 370x0,09	mc	33,30	280,00	9324,00
	- Tappeto di conglomerato bituminoso fillerizzato, compresa emulsione di ancoraggio per superfici di 370 mq , spessore finito cm. 2,5	mq	370,00	11,00	4070,00
	- Messa in quota di chiusini e pozzetti	n	5	80,00	400,00
	- Cordoli per aiuole a profili laterali compreso il sottofondo in calcestruzzo a q.li 2,00 dallo spessore di cm 10, lo scavo, il rinfiacco in calcestruzzo, il carico e il trasporto e rifiuto del materiale eccedente	ml	50,00	35,00	1750,00
	Totale Pavimentazioni				28.945,00

N.	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
B)	<p><u>FOGNATURE:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso autoportante, armato, compreso lo scavo, il massetto di calcestruzzo di sottofondo, spessore cm. 10, il rinfranco, l'anello di giunzione e il reinterro del materiale inerte, diametro 30 cm - Tubazioni in materiale plastico, compreso scavo, sottofondo e rinfranco in cls, cappa di cls e reinterro, diametro 125 m3x1,5 - Pozzetti caditoi in cemento, compreso lo scavo, il sottofondo, il rinfranco in calcestruzzo, il rinterro e il chiusino in ghisa Dimensioni 40x40 - Pozzetti d' ispezione in cemento, compreso lo scavo, il sottofondo, il rinfranco in calcestruzzo, il reinterro e il chiusino in ghisa. Dimensioni 50x50 - Collegamento alla rete pubblica, per un tratto di m. 5,00 compreso taglio asfalto, scavo, sottofondo e rinfranco in cls, reinterro, collegamento al tubo sulla strada, ripristino asfalto, con tubazioni diametro 30 <p style="text-align: center;">Totale fognature</p>	<p>ml</p> <p>m</p> <p>n</p> <p>n</p> <p>a corpo</p>	<p>20,00</p> <p>4,50</p> <p>3,00</p> <p>2</p>	<p>46,00</p> <p>45,00</p> <p>200,00</p> <p>250,00</p>	<p>920,00</p> <p>202,00</p> <p>600,00</p> <p>500,00</p> <p>2.722,00</p>

N.	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
C)	<u>IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE</u>				
	- Cavidotti interrati, con partenza della strada, compreso lo scavo, il sottofondo, e il tubo corrugato, (PEDD doppio strato) il rinfiacco e il reinterro	ml	45,00	20,00	900,00
	- Pozzetti di ispezione in cls 40x40x80 compreso lo scavo, il sottofondo, il tubo corrugato, il rinfiacco, il reinterro e il chiusino in ghisa	n.	4,00	200,00	800,00
	- Quadro di derivazione con alloggio contatore interruttori magnetotermici, inseriti in apposita nicchia esterna, su basamento in cls.	a corpo			400,00
	- Fari di illuminazione di idonea potenza fissati su appositi pali metallici, ancorati al terreno su basamento di cls, completi di pozzetti d'ispezione, collegati con cavi elettrici al quadro di derivazione	n	2	750,00	1.500,00
	Totale impianto di illuminazione				3.600,00
D)	<u>SEGNALETICA</u>				
	- Segnaletica orizzontale, con delimitazione parcheggi e perimetro laterale	a corpo			300,00
	- Segnaletica verticale, con indicazione parcheggio, compresa la posa	a corpo			250,00
	Totale segnaletica				550,00
	TOTALE A + B + C + D				35.817,00